



ประกาศเทศบาลเมืองเมืองพล
เรื่อง รายละเอียดราคากลางงานจ้างเหมาปรับปรุงห้องซ้อมดนตรี
โรงเรียนเทศบาลศรีเมืองพลประชานุเคราะห์

ด้วยเทศบาลเมืองเมืองพล มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาปรับปรุงห้องซ้อมดนตรี
โรงเรียนเทศบาลศรีเมืองพลประชานุเคราะห์ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ดังนั้น เพื่อเป็นการเปิดเผยราคากลางตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗
เทศบาลเมืองเมืองพล จึงประกาศรายละเอียดราคากลางดังนี้

๑. ชื่อโครงการ...จ้างเหมาปรับปรุงห้องซ้อมดนตรี โรงเรียนเทศบาลศรีเมืองพลประชานุเคราะห์.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ...เทศบาลเมืองเมืองพล
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๔๘,๐๐๐.....บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานปรับปรุงห้องซ้อมดนตรี.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๐.....รวมเป็นเงิน.....๔๔๘,๐๐๐.....บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้ ประกอบด้วย
 ๑. แบบ ปร. ๖ จำนวน ๑ ฉบับ
 ๒. แบบ ปร. ๕ (ก) จำนวน ๑ ฉบับ
 ๓. แบบ ปร. ๕ (ข) จำนวน ๑ ฉบับ
 ๔. แบบ ปร. ๑ จำนวน ๑ ฉบับ
 ๕. แบบ ปร. ๒ จำนวน ๑ ฉบับ
 ๖. แบบ ปร. ๓ จำนวน ๑ ฉบับ
 ๗. แบบ ปร. ๔ จำนวน ๒ ฉบับ
 ๘. แบ่งงวดงานจ้างเหมาปรับปรุงห้องซ้อมดนตรี จำนวน ๑ ฉบับ
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๖.๑ นายภาณุวัฒน์ ประจวบทะเล ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายณรงค์ศักดิ์ พุกษา หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายเกรียงศักดิ์ ว่างานนท์ วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางจุไรรัตน์ ศรีอมร)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีเมืองเมืองพล

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานอาคาร
สถานที่ก่อสร้าง	ปรับปรุงห้องคอมพิวเตอร์ โรงเรียนเทศบาลศรีเมืองพลประชานุเคราะห์
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	โรงเรียนเทศบาลศรีเมืองพลประชานุเคราะห์ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ	จำนวน ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	22 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	385,008.80	
2	งานครุภัณฑ์	63,550.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	448,558.80	
	คิดเพียง	448,000.00	**
ราคากลาง		(-สี่แสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-)	

(นายภาณุวัฒน์ ประจูดทะเน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกรียงศักดิ์ วังกานนท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณรงค์ศักดิ์ พงกษา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	งานอาคาร	
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงห้องซ้อมดนตรี โรงเรียนเทศบาลศรีเมืองพลประชานุเคราะห์	
สถานที่ก่อสร้าง	โรงเรียนเทศบาลศรีเมืองพลประชานุเคราะห์ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น	
แบบเลขที่	/ 2560	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองการศึกษา เทศบาลเมืองเมืองพล	
แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน	หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	22	เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	294,484.32	1.3074	385,008.80	
	เงื่อนไข Factor F งานอาคาร				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- ค่า VAT 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				385,008.80	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

ตร.ม.

เฉลี่ย

บาท/ตร.ม.

(นายภาณุวัฒน์ ประจตุพะเน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกรียงศักดิ์ วังกานนท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณรงค์ศักดิ์ พฤษชา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงห้องคอมพิวเตอร์ โรงเรียนเทศบาลศรีเมืองพลประชานุเคราะห์
สถานที่ก่อสร้าง	โรงเรียนเทศบาลศรีเมืองพลประชานุเคราะห์ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น
แบบเลขที่	/ 2560
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองการศึกษา เทศบาลเมืองเมืองพล
แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	22 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณ	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานงานครุภัณฑ์	63,550.00		63,550.00	รวม VAT 7%
รวมค่าก่อสร้าง				63,550.00	

(นายภาณุวัฒน์ ประจตุพะเน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกรียงศักดิ์ วัจนานนท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณรงค์ศักดิ์ พุกษา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน		งานอาคาร							
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง		ปรับปรุงห้องซ้อมดนตรี โรงเรียนเทศบาลศรีเมืองพลประชาสรรค์							
สถานที่ก่อสร้าง		โรงเรียนเทศบาลศรีเมืองพลประชาสรรค์ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น							
แบบเลขที่		/ 2560							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ		กองการศึกษา เทศบาลเมืองเมืองพล							
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่		22 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560							
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รายการปรับปรุงห้องซ้อมดนตรี								
1	งานรื้อถอนประตู พร้อมวงกบไม้เดิม ขนาด 1.06x2.60 ม.	2.00	บาน	-	-	70.00	140.00	140.00	
2	งานติดตั้งประตูกระจกบานเปิด กรอบอลูมิเนียม	1.00	บาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	รวมค่าแรง
3	งานก่อผนังอิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบ ทาสีน้ำมัน (ปิดช่องประตูเดิม)	1.00	ตร.ม.	183.00	183.00	205.00	205.00	388.00	
4	งานติดตั้งพรมปูพื้นห้องซ้อมดนตรี หน้า 5 มม.	54.00	ตร.ม.	1,080.00	58,320.00	-	-	58,320.00	รวมค่าแรง
5	งานบุผนังห้องดนตรีด้วยวัสดุอะคริลิกสำหรับผนังดูดซับเสียง	96.00	ตร.ม.	2,000.00	192,000.00	-	-	192,000.00	รวมค่าแรง
	โครงเคร่าภายในตู้ ภายในตู้ด้วยฉนวนกันเสียงกรุแผ่นทาวนบอร์ด								
	ฉาบแต่งรอยต่อ พร้อมทาสีอะคริลิค								
6	ไฟฟ้าเพดานยิบร่ามบอร์ดโครงเคร่า C-line ฉาบเรียบรอยต่อ พร้อมทาสี	48.00	ตร.ม.	394.00	18,912.00	105.00	5,040.00	23,952.00	
7	โคมไฟเพดานพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2 x 36 watt ชนิด T8,T5	4.00	โคม	460.00	1,840.00	115.00	460.00	2,300.00	
8	สวิตช์	4.00	ชุด	28.04	112.16	-	-	112.16	
9	ปลั๊กคู่	4.00	ชุด	28.04	112.16	80.00	320.00	432.16	
10	อุปกรณ์ตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ ขนาด 50 A พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	3,490.00	3,490.00	-	-	3,490.00	รวมค่าแรง
11	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร ขนาด 2x1.5 sq.mm	50.00	ม	13.00	650.00	11.00	550.00	1,200.00	
12	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร ขนาด 2x2.5 sq.mm	50.00	ม	21.00	1,050.00	12.00	600.00	1,650.00	
13	เทปพันสายไฟและอุปกรณ์รัดสาย (คิด 15 % ของงานสายไฟฟ้า)	1.00	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00	
	รวมค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน							294,484.32	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ			ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	รวมเป็นเงิน		
	หมวดงานครุภัณฑ์									
1	เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวนผนัง ขนาด 20000 BTU	2	ตัว	30,600.00	61,200.00	-	-	61,200.00	รวมค่าติดตั้ง	
2	งานติดตั้งพัดลมดูดอากาศ ขนาด 8 นิ้ว	2	ตัว	830.00	1,660.00	345.00	690.00	2,350.00		
	รวมหมวดงานครุภัณฑ์							63,550.00		

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นเดือน พฤศจิกายน 2560
- 2.ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลาง กรมการค้าภายใน กระทรวงพาณิชย์
- 3.สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต,จากร้านค้าในท้องถิ่น

- 4.คำนวณตามหลักเกณฑ์การคิดปริมาณวัสดุรวม กระทรวงมหาดไทย
- 5.บัญชีค่าแรงงาน งานก่อสร้างอาคาร สำนักงานประมาณ ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
- 6.กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงานและราคาค่าแรงงานในท้องถิ่น